”7—4

ASIA RATSKELLER RESTAURANT

SUPPEN
C1. Sauer-scharf-Suppe mit Entenfleisch (leicht scharf)
C3. Glasnudel Suppe mit Hihnerfleisch

C5. Wun-Tun Suppe (35tk.)
Gefullt mit Hihnerfleisch und Scampi

C6. Gemusesuppe mit Glasnudeln (ohne Fleisch)

T1. Tom-Jam Gai Suppe (scharf)
Sauerlich pikante Hihnerfleischsuppe

T2. Tom-Kha Gai Suppe (scharf)
Sauerlich pikante Hiihnerfleischsuppe mit Kokosmilk

T3. Tom-Jam Gung Suppe (scharf)
Sauerlich pikante Scampi Suppe

T4. Tom-Kha Gung Suppe (scharf)
Sauerlich pikante Scampi Suppe mit Kokosmilch

SALATE

V3. Vietnamesischer Karottensalat (unsere Spezialitat)

Huhnerfleisch, frische Krauter, Sesam

DIMSUM

C10. Har-Gau
Gedampfte Teigtaschen geflllt mit Crevetten

C11. Gedampfte Gemise-Ravioli

Vegan Momo (35tk.)
Gedampfte Teigtaschen gefillt mit Gemuse

Rind Momo (3Stk.)
Gedampfte Teigtaschen gefillt mit Rindfleisch

9.50
9.50
9.50

9.50
10.50

10.50

11.50

11.50

10.50

10.50

10.50

12.00

12.00



’74

ASIA RATSKELLER RESTAURANT

VORSPEISEN
C200. Vorspeisen Platte ab 2 Personen pro Person 18.50
Uberraschung Vorspeisen Platte

V5. Vegetarisches Frihlingsrolle (25tk.) 8.50
Hausgemacht, gefillt mit Gemiise

V6. Vietnamesisch Frahlingsrolle mit Hihnerfleisch (25tk.) 9.50
Hausgemacht, gefullt mit Hihnerfleisch

C15. Wun-Tun (55tk.) 12.50
Gefullt mit Hahnerfleisch und Scampi

C16. Tempura Scampi (35tk.) 13.50

C17. Sate-Cay (3Stk.) 12.50

Hihnerbrust-Spiefichen mit Erdnuss-Sauce

s2. Gemiuse Gyoza (45tk.) 12.50
Gebackene Teigtaschen mit Gemduse

Gerne servieren wir [hnen zu den Vorspeisen unsere hausgemachte Siiss-Sauer-Sauce



”7—4

ASIA RATSKELLER RESTAURANT

HAUPTGERICHTE

HUHNERFLEISCH gebraten

C20. Chopsuey mit Gemiise
C21. Kunpo- Art (leicht scharf)

mit Gemusewirfel und CashewntUssen

C23. mit Erdnuss
Soja-, Bambussprossen, Lauch und Gemiise

C24. a la Singapur
Gemuse in gelber Curry-Sauce

T8. mit Gemuse in rotem Thai-Curry (leicht scharf)

T9. mit Gemuse in griinem Thai-Curry (scharf)

HUHNERFLEISCH im Teig gebacken

C25. Suss Sauer mit frischer Ananas

C26. nach Szechuan- Art (leicht scharf)

Gemuisestreifen (Bambus, Peperoni, Lauch, Karotten)

an leicht scharfer, dunkler Sauce

C27. Kunpo- Art (leicht scharf)
mit Gemisewdirfeln und CashewndUssen

C28. mit Erdnuss
Soja-, Bambussprossen, Lauch und Gemdse

Alle Hauptgerichte werden mit geddmpftem Jasminreis serviert

28.50
28.50

28.50

28.50

28.50

28.50

28.50

28.50

28.50

28.50



R

7’74

ASIA RATSKELLER RESTAURANT

RINDFLEISCH gebraten

C40.

Chopsuey mit Gemise

C41. Kunpo- Art (leicht scharf)

C42.
C43.

C45.

C74.

mit Gemusewirfeln und Cashewnissen
mit Gemuse und Pfeffer- Sauce

mit Erdnuss
Soja-, Bambussprossen, Lauch und Gemiise

Szechuan (leicht scharf)
Gemdisestreifen (Bambus, Peperoni, Lauch, Karotten)
an leicht scharfer, dunkler Sauce

Heisse Lady mit Satay- Sauce (scharf)
Rindfleisch gebraten mit vielen Gewiirzen

T12. mit Gemdse in rotem Thai-Curry (leicht scharf)

T14. mit Gemuse in griinem Thai-Curry (scharf)

ENTE knusprig gegrillt und halbiert
C50. Kantonesisches Ente

Saisongemdse an Soja Sauce

C51. Szechuan (leicht scharf)

C53.

C54.

C55.
C57.

C58.

C72.

Gemiuisestreifen (Bambus, Peperoni, Lauch, Karotten)
an leicht scharfer, dunkler Sauce

Pekingstyle Ente (Empfehlung des Hauses)
Pfannkuchen zum selber Fiillen/Rollen mit zarten Entenstreifen,
Lauch-, Karotten- und Gurkenstreifen, dazu mit Peking-Sauce

a la Singapur (leicht scharf)
Gemdise in gelber Curry-Sauce

Suss sauer mit frischer Ananas

Kunpo- Art (leicht scharf)
mit Gemisewdirfeln und CashewndUssen

mit Erdnuss
Soja-, Bambussprossen, Lauch und Gemuse

Ente Sa-Cha mit Krdutersauce

T15. mit Gemise in rotem Thai-Curry (leicht scharf)

T16. mit Gemuse in griinem Thai-Curry (scharf)

Alle Hauptgerichte werden mit geddmpftem Jasminreis serviert

31.50
31.50

31.50
31.50

31.50

35.50

31.50
31.50

33.50

33.50

35.50

33.50

33.50
33.50

33.50

35.50
33.50
33.50



f7—4_

ASIA RATSKELLER RESTAURANT

MEERESFRUCHTE
SCAMPI
C61. Scampi a la Singapur (leicht scharf) 33.50
mit Gemiise in gelber Curry-Sauce
C62. Tempura Scampi stss sauer Sauce (10 Stk.) 35.50
mit frischer Ananas
C63. Scampi gebraten nach Szechuan- Art (leicht scharf) 33.50
T18. Scampi mit Gemuse in rotem Thai- Curry (leicht scharf) 33.50
T19. Scampi mit Gemise in griinem Thai- Curry (scharf) 33.50

FLEISCHGERICHTE GEMISCHTE

C70. Acht Kostbarkeiten (scharf) 38.50
Halbiert, knusprig gegrillte Ente, Rind- und Hihnerfleisch
Scampi, Gemiise an scharfer Sauce

C76. Gllckliches Feuer (scharf) 36.50
Rind-, Hihnerfleisch, Scampi, Gemdise, Zitronengras und Chili

Alle Hauptgerichte werden mit geddmpftem Jasminreis serviert



L2

ASIA RATSKELLER RESTAURANT

VEGETARISCH GERICHTE
C82. Gemtuse mit rotem Thai-Curry (leicht scharf)

C83. Gemiuse mit grinem Thai-Curry (scharf)
C84. Tofu mit Gemdse in gelber Curry- Sauce (leicht scharf)
C85. Tofu gebraten siss- sauer mit frischer Ananas

C86. Tofu gebraten nach Szechuan- Art (leicht scharf)
Gemdisestreifen (Bambus, Peperoni, Lauch, Karotten)
an leicht scharfer, dunkler Sauce

C87. Tofu mit Gemdse in grinem Thai- Curry (scharf)

REIS gebraten
C91. Reis mit Rindfleisch, Gemuse und Ei

C92. Reis mit Hihnerfleisch, Gemuse und Ei
C93. Reis mit Scampi, Gemise und Ei

C94. Reis mit Gemuse und Ei

REISBANDNUDELN gebraten

V17. Reisbandnudeln mit Rindfleisch, Gemuse und Ei
V18. Reisbandnudeln mit Hihnerfleisch, Gemuise und Ei
V19. Reisbandnudeln mit Gemiise und Ei

V20. Reisbandnudeln mit Scampi, Gemise und Ei

Padthai 170. Reisbandnudeln mit Rindfleisch, Gemuse und Ei
mit einer wirzigen suss-sauer Sauce und knackigen

Sojasprossen und Erdnusstopping

Padthai 180. Reisbandnudeln mit Hiihnerfleis, Gemuse und Ei
mit einer wiirzigen slss-sauer Sauce und knackigen

Sojasprossen und Erdnusstopping

Padthai 190. Reisbandnudeln mit Tofu, Gemtuse und Ei

mit einer wiirzigen slss-sauer Sauce und knackigen

Sojasprossen und Erdnusstopping

Padthai 170. Reisbandnudeln mit Scampi, Gemiise und Ei

mit einer wiirzigen suss-sauer Sauce und knackigen

Sojasprossen und Erdnusstopping

26.50
26.50
26.50
26.50
26.50

26.50

28.50
27.50
28.50
26.50

29.50
28.50
28.50
29.50
31.50

30.50

30.50

31.50



f’7—4

ASIA RATSKELLER RESTAURANT

FUR UNSERE KLEINEN GASTE
Die Kindermens servierten wir ausschlieBlich unserer kleinen Gaste

K129. Huhnerfleisch gebacken Suss-Sauer 16.50
K131. Gebratener Reis mit Hiihnerfleisch, Gemiise und Ei 16.50
K132. Gebratener Reisbandnudeln mit Hiuhnerfleisch, Gemuse und Ei 16.50

SONDERPORTION ALS BEILAGE

Preise in Verbindung mit einem bestellten Hauptgericht

B124. Gebratener Reis mit Gemise und Ei 6.50
B125. Gebratener Reisbandnudeln mit Gemuse und Ei 7.50

HERKUNFT FLEISCH
PRODUKTE

Wir beziehen sémtliches Fleisch von der Metzgerei Felder Seewen.
Wenn nichts anders deklariert, stammt das Fleisch aus der Zentralschweiz.

Ente China Lieferant Metzgerei Felder Seewen
Rindfleisch Schweiz Lieferant Metzgerei Felder Seewen
Gebratenes Hiihnerfleisch Schweiz Lieferant Metzgerei Felder Seewen
Gebackenes Hihnerfleisch Brasilien Lieferant Metzgerei Felder Seewen
Crevetten Vietnam Lieferant Metzgerei Felder Seewen
Eier Schweiz Lieferant Familie Pfyl Schwyz
Gemise Lieferant Mundo AG

Fisch Norwegen Lieferant Bianchi AG Zufikon
Pangasius Fisch Vietnam Lieferant Bianchi AG Zufikon

Wann immer moglich, kochen wir gerne glutenfrei & vegan. Bei Allergien & Intoleranzen beraten
unsere Servicemitarbeiter Dich gerne!

PREISE
Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer






