

## **SUPPEN**

9.50
9.50
9.50
9.50
10.50
10.50
11.50
11.50
10.50
10.50
10.50
12.00
12.00



## **VORSPEISEN**

C200. Vorspeisen Platte ab 2 Personen Überraschung Vorspeisen Platte	pro Person	18.50
V5. Vegetarisches Frühlingsrolle (25tk.) Hausgemacht, gefüllt mit Gemüse		8.50
V6. Vietnamesisch Frühlingsrolle mit Hühnerfleisch (25tk Hausgemacht, gefüllt mit Hühnerfleisch	.)	9.50
C15. Wun-Tun (5Stk.) Gefüllt mit Hühnerfleisch und Scampi		12.50
C16. Tempura Scampi (3Stk.)		13.50
C17. Sate-Cay (35tk.) Hühnerbrust-Spießchen mit Erdnuss-Sauce		12.50
S2. Gemüse Gyoza (4Stk.) Gebackene Teigtaschen mit Gemüse		12.50

Gerne servieren wir Ihnen zu den Vorspeisen unsere hausgemachte Süss-Sauer-Sauce



#### HAUPTGERICHTE

# HÜHNERFLEISCH gebraten

C20. Chopsuey mit Gemüse	28.50
C21. Kunpo- Art (leicht scharf)	28.50
mit Gemüsewürfel und Cashewnüssen	
C23. mit Erdnuss Soja-, Bambussprossen, Lauch und Gemüse	28.50
C24. à la Singapur Gemüse in gelber Curry-Sauce	28.50
T8. mit Gemüse in rotem Thai-Curry (leicht scharf)	28.50
T9. mit Gemüse in grünem Thai-Curry (scharf)	28.50
HÜHNERFLEISCH im Teig gebacken	
C25. Süss Sauer mit frischer Ananas	28.50
C26. nach Szechuan- Art (leicht scharf) Gemüsestreifen (Bambus, Peperoni, Lauch, Karotten) an leicht scharfer, dunkler Sauce	28.50
C27. Kunpo- Art (leicht scharf) mit Gemüsewürfeln und Cashewnüssen	28.50
C28. mit Erdnuss Soja-, Bambussprossen, Lauch und Gemüse	28.50

Alle Hauptgerichte werden mit gedämpftem Jasminreis serviert



ASIA INI SILEELII ILES INOINITI	
RINDFLEISCH gebraten	24.52
C40. Chopsuey mit Gemüse	31.50
C41. Kunpo- Art (leicht scharf) mit Gemüsewürfeln und Cashewnüssen	31.50
C42. mit Gemüse und Pfeffer- Sauce	31.50
C43. mit Erdnuss Soja-, Bambussprossen, Lauch und Gemüse	31.50
C45. Szechuan (leicht scharf) Gemüsestreifen (Bambus, Peperoni, Lauch, Karotten) an leicht scharfer, dunkler Sauce	31.50
C74. Heisse Lady mit Satay- Sauce (scharf) Rindfleisch gebraten mit vielen Gewürzen	35.50
T12. mit Gemüse in rotem Thai-Curry (leicht scharf)	31.50
T14. mit Gemüse in grünem Thai-Curry (scharf)	31.50
ENTE knusprig gegrillt und halbiert	
C50. Kantonesisches Ente Saisongemüse an Soja Sauce	33.50
C51. Szechuan (leicht scharf) Gemüsestreifen (Bambus, Peperoni, Lauch, Karotten) an leicht scharfer, dunkler Sauce	33.50
C53. Pekingstyle Ente (Empfehlung des Hauses) Pfannkuchen zum selber Füllen/Rollen mit zarten Entenstreifen, Lauch-, Karotten- und Gurkenstreifen, dazu mit Peking-Sauce	35.50
C54. à la Singapur (leicht scharf)  Gemüse in gelber Curry-Sauce	33.50
C55. Süss sauer mit frischer Ananas	33.50
C57. Kunpo- Art (leicht scharf) mit Gemüsewürfeln und Cashewnüssen	33.50
C58. mit Erdnuss Soja-, Bambussprossen, Lauch und Gemüse	33.50
C72. Ente Sa-Cha mit Kräutersauce	35.50
T15. mit Gemüse in rotem Thai-Curry (leicht scharf)	33.50
T16. mit Gemüse in grünem Thai-Curry (scharf)	33.50

Alle Hauptgerichte werden mit gedämpftem Jasminreis serviert



### MEERESFRÜCHTE

## **SCAMPI** C61. Scampi à la Singapur (leicht scharf) 33.50 mit Gemüse in gelber Curry-Sauce C62. Tempura Scampi süss sauer Sauce (10 Stk.) 35.50 mit frischer Ananas C63. Scampi gebraten nach Szechuan- Art (leicht scharf) 33.50 T18. Scampi mit Gemüse in rotem Thai- Curry (leicht scharf) 33.50 T19. Scampi mit Gemüse in grünem Thai- Curry (scharf) 33.50 FLEISCHGERICHTE GEMISCHTE C70. Acht Kostbarkeiten (scharf) 38.50 Halbiert, knusprig gegrillte Ente, Rind- und Hühnerfleisch Scampi, Gemüse an scharfer Sauce C76. Glückliches Feuer (scharf) 36.50 Rind-, Hühnerfleisch, Scampi, Gemüse, Zitronengras und Chili

Alle Hauptgerichte werden mit gedämpftem Jasminreis serviert



VEGETARISCH GERICHTE	
C82. Gemüse mit rotem Thai-Curry (leicht scharf)	26.50
C83. Gemüse mit grünem Thai-Curry (scharf)	26.50
C84. Tofu mit Gemüse in gelber Curry- Sauce (leicht scharf)	26.50
C85. Tofu gebraten süss- sauer mit frischer Ananas	26.50
C86. Tofu gebraten nach Szechuan- Art (leicht scharf) Gemüsestreifen (Bambus, Peperoni, Lauch, Karotten) an leicht scharfer, dunkler Sauce	26.50
C87. Tofu mit Gemüse in grünem Thai- Curry (scharf)	26.50
REIS gebraten	
C91. Reis mit Rindfleisch, Gemüse und Ei	28.50
C92. Reis mit Hühnerfleisch, Gemüse und Ei	27.50
C93. Reis mit Scampi, Gemüse und Ei	28.50
C94. Reis mit Gemüse und Ei	26.50
REISBANDNUDELN gebraten	
V17. Reisbandnudeln mit Rindfleisch, Gemüse und Ei	29.50
V18. Reisbandnudeln mit Hühnerfleisch, Gemüse und Ei	28.50
V19. Reisbandnudeln mit Gemüse und Ei	28.50
V20. Reisbandnudeln mit Scampi, Gemüse und Ei	29.50
Padthai 170. Reisbandnudeln mit Rindfleisch, Gemüse und Ei mit einer würzigen süss-sauer Sauce und knackigen Sojasprossen und Erdnusstopping	31.50
Padthai 180. Reisbandnudeln mit Hühnerfleis, Gemüse und Ei mit einer würzigen süss-sauer Sauce und knackigen Sojasprossen und Erdnusstopping	30.50
Padthai 190. Reisbandnudeln mit Tofu, Gemüse und Ei mit einer würzigen süss-sauer Sauce und knackigen Sojasprossen und Erdnusstopping	30.50
Padthai 170. Reisbandnudeln mit Scampi, Gemüse und Ei mit einer würzigen süss-sauer Sauce und knackigen Sojasprossen und Erdnusstopping	31.50



#### FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

Die Kindermenüs servierten wir ausschließlich unserer kleinen Gäste

K129. Hühnerfleisch gebacken Süss-Sauer	16.50	
K131. Gebratener Reis mit Hühnerfleisch, Gemüse und Ei	16.50	
K132. Gebratener Reisbandnudeln mit Hühnerfleisch, Gemüse und Ei		
SONDERPORTION ALS BEILAGE Preise in Verbindung mit einem bestellten Hauptgericht		
B124. Gebratener Reis mit Gemüse und Ei	6.50	
B125. Gebratener Reisbandnudeln mit Gemüse und Ei	7.50	

# HERKUNFT FLEISCH PRODUKTE

Wir beziehen sämtliches Fleisch von der Metzgerei Felder Seewen. Wenn nichts anders deklariert, stammt das Fleisch aus der Zentralschweiz.

Ente	China	Lieferant Metzgerei Felder Seewen
Rindfleisch	Schweiz	Lieferant Metzgerei Felder Seewen
Gebratenes Hühnerfleisch	Schweiz	Lieferant Metzgerei Felder Seewen
Gebackenes Hühnerfleisch	Brasilien	Lieferant Metzgerei Felder Seewen
Crevetten	Vietnam	Lieferant Metzgerei Felder Seewen
Eier	Schweiz	Lieferant Familie Pfyl Schwyz
Gemüse		Lieferant Mundo AG
Fisch	Norwegen	Lieferant Bianchi AG Zufikon
Pangasius Fisch	Vietnam	Lieferant Bianchi AG Zufikon

Wann immer möglich, kochen wir gerne glutenfrei & vegan. Bei Allergien & Intoleranzen beraten unsere Servicemitarbeiter Dich gerne!

**PREISE** 

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer